secara bergantian yang diselingi acara arisan serta tausiyah dari penceramah yang

datang bergantian.33

Bermula dari pengajian-pengajian sebagaimana tersebut di atas,

singkatnya, Pesantren Tarbiyah Islamiyah Ar-Raudlatul Hasanah, dideklarasikan

berdiri 18 Oktober 1982 M/ 01 Muharram 1403 H.34 Dengan keberadaan Ust.

Usman Husni, yang merupakan lulusan Pondok Modern Darussalam Gontor,

Ponorogo, 1976, sistem pembelajaran Madrasah Diniyah Tarbiyah Ula (1983)

dikembangkan menjadi Sistem Kulliyatul Mu’allimin al-Islamiyah (1986) yang

bermakna sekolah pendidikan guru Islam; yang model dan kurikulumnya diambil